Universidad Pablo de Olavide de Sevilla
Facultad de Ciencias Experimentales

Grado en Ciencias Ambientales

Pre-Asignacion de TFG curso 2021-2022

NI

9214003
17474134
20062235
20063709
20230923
20231659
20605649
26825715
28743020
28840192
28846533
28920711
29495615
29496998
29497252
29504036
29506544
29511354
29517583
29531108
29532920
29535922
29635984
30216943
30219687
30249702

ORDEN
PREFERENCIA

1

N R NRPRPRPRNRRRPRRRPOUOURNUURRPNNREPRNRNIERBR

Contaminacidn acustica.

Inventario floristico de los musgos (Streptophyta, Bryophytina) en el campus de la Universidad Pablo de Olavide
Estructura y composicién de la comunidad de zooplancton en el estuario del Guadalquivir

Evaluacién del impacto ecoldgico de la mortalidad de fauna de vertebrados por atropellos en carreteras

Caracterizacion y andlisis de eventos climaticos extremos en Espaia.

Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes
Analisis jurisprudencial de la aplicacion del delito de incendios forestales en Espafia en los ultimos diez afos.

Estudio de riesgos naturales (1)

Aplicacion de técnicas estadisticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales

Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estudrico del golfo de Cadiz.

PFG CAM Derecho penal 2: Andlisis jurisprudencial del delito de trafico de ejemplares de especies de fauna y flora silvestre prote
Andlisis, planificacion y gestion de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.

Estudio de la contaminacién ambiental en Andalucia.

Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans.
Procesos bioldgicos de Tratamiento de Aguas Residuales

APLICACION DE LEGISLACION AMBIENTAL. Riesgo ambiental y responsabilidad medioambiental. Analisis y evaluacidn de riesgos
Estudio de riesgos naturales (ll1)

Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes
Analisis microbioldgico de aguas

Estudio de los mecanismos moleculares que controlan la virulencia de hongos patégenos

Inventario Floristico de las Hepaticas (Streptophyta, Marchantiophytina) en el campus de la Universidad Pablo de Olavide
Agricultura, sostenibilidad y desarrollo local.

Cultivos Transgénicos: Beneficios y potenciales riesgos (Ciencias ambientales)

Flora, vegetacion y habitats de dreas naturales

Catalogo floristico

GRADO CODIGO LINEATFG
GCAM 176
GCAM 303
GCAM 194
GCAM 168
GCAM 228
GCAM 160
GCAM 92
GCAM 182
GCAM 112
GCAM 193
GCAM 93
GCAM 311
GCAM 109
GCAM 280
GCAM 72
GCAM 274
GCAM 245
GCAM 160
GCAM 232
GCAM 80
GCAM 302
GCAM 208
GCAM 150
GCAM 299
GCAM 18
GCAM 254

Efectos de la toxicidad de boro en diferentes patrones de citricos



30254560
30263296
30266806
30271300
30271428
30271619
30276591
30696049
32062297
43383019
44248277
45338596
45810010
45813740
47267097
47267145
47340813
47535176
47558266
48192114
48948434
49034975
49093536
49121510
49123724
49127981
49128346
49130433
49193040
49385356
49520134
49524049
50624067

P U R R R R WERERWWRPRRODRNNNNRERPNR WNRRRRERROORLRN

GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM

220
207
239
232
311
224
85
69
139
222
288
232
72
206
45
207
191
275
54
308
295
201
215
44
9%
276
95
69
102
281
63
268
225

Estudios de consumo y medio ambiente.

DESARROLLO SOSTENIBLE Y EDUCACION AMBIENTAL

Efectos del cambio climatico en la fijacidon de carbono de ecosistemas forestales Atlanticos

Andlisis microbiolégico de aguas

Analisis, planificacién y gestion de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.

Contaminacidn acustica ambiental. Mapas de ruido.

co-digestion anaerobia de residuos lignoceluldsicos agroindustriales con microalgas para la obtencién de biogas

Andlisis de los recursos micolégicos en Andalucia

Propuesta de actuaciones en el campus Olavide para mejorar su sostenibilidad.

Metodologias en Educacidn ambiental: aplicacion a la docencia.

La intervencidn en la edificaciéon: de los objetivos 2030 para el cambio climatico a los fondos Next Generation

Andlisis microbiolégico de aguas

Procesos bioldgicos de Tratamiento de Aguas Residuales

Dehesas mediterrdneas y practicas locales

ESTUDIO DEL FLUJO DE CARBONO EN LOS OCEANOS

DESARROLLO SOSTENIBLE Y EDUCACION AMBIENTAL

Seguimiento plurianual de la calidad biolégica del agua de un curso natural mediante la aplicacién de indices basados en macroir
APLICACION DE LEGISLACION AMBIENTAL. Los riesgos naturales en la prevencién ambiental. Como se integran y caracterizan los
¢LA BOLSA O LA VIDA? A propdsito de la entrada del agua en Wall Street

Ordenacién y gestion del patrimonio territorial, los recursos naturales y el paisaje (titulo genérico. Casos de estudio¢)
Plasticidad fenotipica en los balances de agua y carbono de pldntulas de Abies alba y Abies pinsapo sometidas a estrés hidrico
Medio ambiente, territorio y paisaje. Usos y percepciones.

Sistemas de Informacion Geografico y teledeteccidon aplicados al medio ambiente.

CONTAMINACION LUMINICA

PFG CAM Derecho penal 5: Analisis jurisprudencial de los delitos contra e medio ambiente en relacidn a la contaminacidn acustic
INFLUENCIA DE LA CONTAMINACION AMBIENTAL EN LA CONSERVACION DEL PATRIMONIO HISTORICO

PFG CAM Derecho penal 4: Analisis de la relevancia del error de tipo en los delitos contra la fauna y la flora.

Analisis de los recursos micoldgicos en Andalucia

La contaminacién por plasticos en el mar mediterraneo. Soluciones y alternativas.

LA GESTION AMBIENTAL EN UNA ORGANIZACION EMPRESARIAL

WATER GRABBING- El acaparamiento de aguas... ¢y las mujeres, qué?

PROTECCION CIVIL Y EMERGENCIAS. Microzonacién del riesgo. Estudio de las consecuencias que tendria un terremoto y/o marer
Impacto de las olas de calor sobre la mortalidad



53347042
53350742
53770227
53962479
54179614
54181210
54220876
76431389
76644223
77379999
77817743
77845327
77849416
77849840
77852727
77859487
77859503
77872347
77873366
77874486
77927324
78819390
79055643
X7878776

Promedio
Desv. Std.

WO R P R WWWRERPRWERPRNNRRPRNRRPRRENIEPRWPR

2,0
1,7

GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM
GCAM

147
227
241
219
231
232
232
207
94
127
195
60
51
146
142
89
62
238
192
196
181
232
61
202

Intervencion educativa: Elaboraciéon de un taller didactico en la ESO

Los é presupuestos verdesé

Fésforo, biodiversidad microbiana y desarrollo del ecosistema

Estudio de riesgos ambientales de lugares industriales abandonados.

Evaluacion de las capacidades cognitivas de ratones sometidos a estrés ambiental

Analisis microbioldgico de aguas

Andlisis microbioldgico de aguas

DESARROLLO SOSTENIBLE Y EDUCACION AMBIENTAL

PFG CAM Derecho penal 3: Analisis jurisprudencial del delito de maltrato animal.

Linking lifespan and gene expression

Estructura y composicion de la comunidad de zooplancton en el estuario del Guadiana

LA HIDROMAFIA- Quién es quién en el negocio del agua embotellada... en tiempos de pandemia

REUTILIZACION SOSTENIBLE DE RESIDUOS DE MAREA PARA LA GENERACION DE PRODUCTOS CON ALTO VALOR ANADIDO
Color floral en la flora dunar

El legado de las glaciaciones en la diversidad genética y |la capacidad adaptativa de los bosques frente al cambio climatico
ESTUDIO DE LA EVOLUCION DE LAS COMUNIDADES BIOLOGICAS ASENTADAS EN ARRECIFES ARTIFICIALES

Las Mujeres en la Ciencia... ¢Y el agua, qué?

Efectos del cambio climatico en la fijacidn de carbono de ecosistemas forestales Mediterraneos

Seguimiento plurianual de la calidad biolégica del agua de un curso natural mediante la aplicacion de indices basados en macroir
El Macroplancton del estuario del Guadiana. Estudio de la composicién y estructura de la comunidad
Ecofarmacovigilancia: identificacion de contaminantes ambientales de origen farmacoldgico y su efectos en flora y fauna
Analisis microbioldgico de aguas

Formacion del color de las flores de la vegetacién mediterranea

Medio Ambiente y Patrimonio



