Universidad Pablo de Olavide de Sevilla Facultad de Ciencias Experimentales Grado en Ciencias Ambientales Pre-Asignación de TFG curso 2021-2022

9214003 1 GCAM 176 Contaminación acústica.  17474134 1 GCAM 303 Inventario florístico de los musgos (Streptophyta, Bryophytina) en el campus de la Universidad Pablo de Olavide 20062235 1 GCAM 194 Estructura y composición de la comunidad de zooplancton en el estuario del Guadalquivir 20063709 2 GCAM 168 Evaluación del impacto ecológico de la mortalidad de fauna de vertebrados por atropellos en carreteras 20230923 1 GCAM 228 Caracterización y análisis de eventos climáticos extremos en España. 20231659 2 GCAM 160 Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes 20605649 1 GCAM 92 Análisis jurisprudencial de la aplicación del delito de incendios forestales en España en los últimos diez años. 26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I) 28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales 28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz. 28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales 29504036 1 GCAM 274 APLICACIÓN DE LEGISLACION AMBIENTAL. Riesgo ambiental y responsabilidad medioambiental. Análisis y evaluación	
20062235 1 GCAM 194 Estructura y composición de la comunidad de zooplancton en el estuario del Guadalquivir 20063709 2 GCAM 168 Evaluación del impacto ecológico de la mortalidad de fauna de vertebrados por atropellos en carreteras 20230923 1 GCAM 228 Caracterización y análisis de eventos climáticos extremos en España. 20231659 2 GCAM 160 Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes 20605649 1 GCAM 92 Análisis jurisprudencial de la aplicación del delito de incendios forestales en España en los últimos diez años. 26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I) 28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales 28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz. 28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
20063709 2 GCAM 168 Evaluación del impacto ecológico de la mortalidad de fauna de vertebrados por atropellos en carreteras 20230923 1 GCAM 228 Caracterización y análisis de eventos climáticos extremos en España.  20231659 2 GCAM 160 Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes 20605649 1 GCAM 92 Análisis jurisprudencial de la aplicación del delito de incendios forestales en España en los últimos diez años.  26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I)  28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales  28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz.  28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.  29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía.  29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans.  29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
20230923 1 GCAM 228 Caracterización y análisis de eventos climáticos extremos en España.  20231659 2 GCAM 160 Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes  20605649 1 GCAM 92 Análisis jurisprudencial de la aplicación del delito de incendios forestales en España en los últimos diez años.  26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I)  28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales  28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz.  28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil  28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.  29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía.  29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans.  29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
20231659 2 GCAM 160 Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes 20605649 1 GCAM 92 Análisis jurisprudencial de la aplicación del delito de incendios forestales en España en los últimos diez años. 26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I) 28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales 28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz. 28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
20605649 1 GCAM 92 Análisis jurisprudencial de la aplicación del delito de incendios forestales en España en los últimos diez años.  26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I)  28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales  28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz.  28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil  28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.  29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía.  29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans.  29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
26825715 2 GCAM 182 Estudio de riesgos naturales (I) 28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales 28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz. 28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
28743020 2 GCAM 112 Aplicación de técnicas estadísticas en estudios asociados a las Ciencias Ambientales 28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz. 28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
28840192 1 GCAM 193 Estudio de la diversidad funcional del zooplancton estuárico del golfo de Cádiz. 28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
28846533 1 GCAM 93 PFG CAM Derecho penal 2: Análisis jurisprudencial del delito de tráfico de ejemplares de especies de fauna y flora sil 28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.  29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía.  29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans.  29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
28920711 5 GCAM 311 Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas. 29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía. 29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
29495615 7 GCAM 109 Estudio de la contaminación ambiental en Andalucía.  29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans.  29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	estre prote
29496998 1 GCAM 280 Escrutinio de compuestos en basidiomicetos para tratamiento nematicida en un modelo de Caenorhabditis elegans. 29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
29497252 5 GCAM 72 Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales	
20504026 1 GCAM 274 ADJICACIÓN DE LEGISLACION AMPIENTAL Piesgo ambiental y responsabilidad medicambiental Apólicis y qualusción	
23304030 I OCAIVI 274 AFLICACION DE LEGISLACION AIVIBILINTAL. NIESGO AITIBIENTAL NIESGO A	de riesgos a
29506544 1 GCAM 245 Estudio de riesgos naturales (III)	
29511354 1 GCAM 160 Estudio del Secretoma de células mesenquimales estromales primadas con componentes de venenos de serpientes	
29517583 1 GCAM 232 Análisis microbiológico de aguas	
29531108 1 GCAM 80 Estudio de los mecanismos moleculares que controlan la virulencia de hongos patógenos	
29532920 2 GCAM 302 Inventario Florístico de las Hepáticas (Streptophyta, Marchantiophytina) en el campus de la Universidad Pablo de Ola	⁄ide
29535922 1 GCAM 208 Agricultura, sostenibilidad y desarrollo local.	
29635984 1 GCAM 150 Cultivos Transgénicos: Beneficios y potenciales riesgos (Ciencias ambientales)	
30216943 2 GCAM 299 Flora, vegetación y hábitats de áreas naturales	
30219687 1 GCAM 18 Catálogo florístico	
30249702 2 GCAM 254 Efectos de la toxicidad de boro en diferentes patrones de cítricos	

				Estudios de consumo y medio ambiente.
30263296	1	GCAM	207	DESARROLLO SOSTENIBLE Y EDUCACIÓN AMBIENTAL
30266806	6	GCAM	239	Efectos del cambio climático en la fijación de carbono de ecosistemas forestales Atlánticos
30271300	1	GCAM	232	Análisis microbiológico de aguas
30271428	1	GCAM	311	Análisis, planificación y gestión de infraestructuras verdes urbanas y metropolitanas.
30271619	1	GCAM	224	Contaminación acústica ambiental. Mapas de ruido.
30276591	1	GCAM	85	co-digestión anaerobia de residuos lignocelulósicos agroindustriales con microalgas para la obtención de biogás
30696049	1	GCAM	69	Análisis de los recursos micológicos en Andalucía
32062297	1	GCAM	139	Propuesta de actuaciones en el campus Olavide para mejorar su sostenibilidad.
43383019	7	GCAM	222	Metodologías en Educación ambiental: aplicación a la docencia.
44248277	3	GCAM	288	La intervención en la edificación: de los objetivos 2030 para el cambio climático a los fondos Next Generation
45338596	1	GCAM	232	Análisis microbiológico de aguas
45810010	2	GCAM	72	Procesos biológicos de Tratamiento de Aguas Residuales
45813740	1	GCAM	206	Dehesas mediterráneas y prácticas locales
47267097	2	GCAM	45	ESTUDIO DEL FLUJO DE CARBONO EN LOS OCÉANOS
47267145	2	GCAM	207	DESARROLLO SOSTENIBLE Y EDUCACIÓN AMBIENTAL
47340813	7	GCAM	191	Seguimiento plurianual de la calidad biológica del agua de un curso natural mediante la aplicación de índices basados en macroir
47535176	2	GCAM	275	APLICACIÓN DE LEGISLACION AMBIENTAL. Los riesgos naturales en la prevención ambiental. Como se integran y caracterizan los
47558266	1	GCAM	54	¿LA BOLSA O LA VIDA? A propósito de la entrada del agua en Wall Street
48192114	6	GCAM	308	Ordenación y gestión del patrimonio territorial, los recursos naturales y el paisaje (título genérico. Casos de estudio¿)
48948434	1	GCAM	295	Plasticidad fenotípica en los balances de agua y carbono de plántulas de Abies alba y Abies pinsapo sometidas a estrés hídrico
49034975	1	GCAM	201	Medio ambiente, territorio y paisaje. Usos y percepciones.
49093536	1	GCAM	215	Sistemas de Información Geográfico y teledetección aplicados al medio ambiente.
49121510	3	GCAM	44	CONTAMINACIÓN LUMÍNICA
49123724	3	GCAM	96	PFG CAM Derecho penal 5: Análisis jurisprudencial de los delitos contra e medio ambiente en relación a la contaminación acústic
49127981	1	GCAM	276	INFLUENCIA DE LA CONTAMINACIÓN AMBIENTAL EN LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO
49128346	3	GCAM	95	PFG CAM Derecho penal 4: Análisis de la relevancia del error de tipo en los delitos contra la fauna y la flora.
49130433	1	GCAM	69	Análisis de los recursos micológicos en Andalucía
49193040	1	GCAM	102	La contaminación por plásticos en el mar mediterraneo. Soluciones y alternativas.
49385356	1	GCAM	281	LA GESTIÓN AMBIENTAL EN UNA ORGANIZACIÓN EMPRESARIAL
49520134	1	GCAM	63	WATER GRABBING- El acaparamiento de aguas ¿y las mujeres, qué?
49524049	5	GCAM	268	PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS. Microzonación del riesgo. Estudio de las consecuencias que tendría un terremoto y/o marer
50624067	1	GCAM	225	Impacto de las olas de calor sobre la mortalidad

53347042	4	00444		
33347042	1	GCAM	147	Intervención educativa: Elaboración de un taller didáctico en la ESO
53350742	3	GCAM	227	Los ¿presupuestos verdes¿
53770227	1	GCAM	241	Fósforo, biodiversidad microbiana y desarrollo del ecosistema
53962479	2	GCAM	219	Estudio de riesgos ambientales de lugares industriales abandonados.
54179614	1	GCAM	231	Evaluación de las capacidades cognitivas de ratones sometidos a estrés ambiental
54181210	1	GCAM	232	Análisis microbiológico de aguas
54220876	1	GCAM	232	Análisis microbiológico de aguas
76431389	2	GCAM	207	DESARROLLO SOSTENIBLE Y EDUCACIÓN AMBIENTAL
76644223	1	GCAM	94	PFG CAM Derecho penal 3: Análisis jurisprudencial del delito de maltrato animal.
77379999	1	GCAM	127	Linking lifespan and gene expression
77817743	2	GCAM	195	Estructura y composición de la comunidad de zooplancton en el estuario del Guadiana
77845327	2	GCAM	60	LA HIDROMAFIA- Quién es quién en el negocio del agua embotellada en tiempos de pandemia
77849416	1	GCAM	51	REUTILIZACIÓN SOSTENIBLE DE RESIDUOS DE MAREA PARA LA GENERACIÓN DE PRODUCTOS CON ALTO VALOR AÑADIDO
77849840	3	GCAM	146	Color floral en la flora dunar
77852727	1	GCAM	142	El legado de las glaciaciones en la diversidad genética y la capacidad adaptativa de los bosques frente al cambio climático
77859487	1	GCAM	89	ESTUDIO DE LA EVOLUCIÓN DE LAS COMUNIDADES BIOLÓGICAS ASENTADAS EN ARRECIFES ARTIFICIALES
77859503	3	GCAM	62	Las Mujeres en la Ciencia ¿Y el agua, qué?
77872347	3	GCAM	238	Efectos del cambio climático en la fijación de carbono de ecosistemas forestales Mediterráneos
77873366	3	GCAM	192	Seguimiento plurianual de la calidad biológica del agua de un curso natural mediante la aplicación de índices basados en macroir
77874486	1	GCAM	196	El Macroplancton del estuario del Guadiana. Estudio de la composición y estructura de la comunidad
77927324	1	GCAM	181	Ecofarmacovigilancia: identificación de contaminantes ambientales de origen farmacológico y su efectos en flora y fauna
78819390	1	GCAM	232	Análisis microbiológico de aguas
79055643	8	GCAM	61	Formación del color de las flores de la vegetación mediterránea
X7878776	3	GCAM	202	Medio Ambiente y Patrimonio

Promedio 2,0 Desv. Std. 1,7